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Santrauka 

Jaunimo mobilumo projektas „Go green“ sujungė 13–18 metų jaunuolius iš Lietuvos, Bulgarijos, 

Italijos ir Slovėnijos. 

Pagrindinis šio projekto tikslas buvo skatinti aplinkosauginį sąmoningumą, „žaliąjį“ mąstymą, 

aktyvų dalyvavimą ir draugišką santykį su gamta, pasitelkiant patyriminį ugdymą gamtoje (outdoor 

education) ir neformaliojo ugdymo metodus. 

Projekto uždaviniai: 

1. Supažindinti su tvarumo, pakartotinio panaudojimo (upcycling), gamtai draugiško 

stovyklavimo ir aktyvaus dalyvavimo temomis.  

2. Skatinti jaunimo bendravimą ir bendradarbiavimą, siekiant ugdyti gamtai draugišką požiūrį 

ir aktyvų dalyvavimą per interaktyvius žaidimus, veiklas ir dirbtuves.  

3. Suteikti jaunimui galimybių imtis iniciatyvos ir atsakomybės, išeiti iš komforto zonos veiklų 

ir tarpusavio sąveikų metu, tapti aktyvesniais dalyviais ir piliečiais bei gerinti socialinius 

įgūdžius.  

4. Skatinti tarpkultūrinį mokymąsi, gilinant žinias apie skirtingas kultūras ir užmezgant ryšius 

su jaunimu iš kitų šalių.  

Projekto veiklos: 

• Parengiamasis vizitas, vykęs 2026-05-02 – 05 dienomis. Parengiamasis vizitas vyko 

Vilkaviškyje, Klevinėje ir Vilniuje, kur partneriai susitiko, pristatė savo organizacijas, nacionalines 



grupes ir lūkesčius, peržiūrėjo programą, partnerių atsakomybes, atliko galutinius programos 

pakeitimus, susitarė dėl bendrų taisyklių ir rizikų prevencijos / valdymo plano, aplankė jaunimo 

mainų vietą ir kt. Parengiamajame vizite dalyvavo po du atstovus (1 vadovas ir 1 jaunuolis), 

atstovavę savo organizacijoms ir nacionalinėms grupėms. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

•  Jaunimo mainai vyko 2025 m. birželio 30 d. – liepos 5 d. Klevinėje (Lietuva). Kiekviena 

partnerinė organizacija (Vilkaviškio vaikų ir jaunimo centras (LT), ASD A.M.E.C.E. BAITY APS 



(IT), MALO DRUGAČE, Zavod za pozitivne spremembe v družbi (SL), Alter Academium Ltd 

(BG)) atsiuntė po 8 jaunuolius ir 2 grupės vadovus, iš viso dalyvavo 40 asmenų. Dalyvių amžius 

buvo 13–18 metų – tai jaunuoliai, dalyvaujantys partnerių veiklose, besidomintys buvimu 

gamtoje, aktyvūs ir pilietiški. Grupės vadovai buvo 18 metų ir vyresni, turintys darbo su jaunimu 

patirties. Projekto veiklose dalyvavo 16 mažiau galimybių turinčių jaunuolių (susiduriančių su 

socialiniais, ekonominiais ir geografiniais iššūkiais), tai yra dvigubai daugiau nei buvo planuota 

(8). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rezultatai 

Jaunimo mainai „Go Green“ sukūrė įvairių apčiuopiamų ir neapčiuopiamų rezultatų, prisidėjusių prie 

dalyvių asmeninio tobulėjimo, organizacijų gebėjimų stiprinimo bei teigiamo poveikio vietos, 

nacionaliniu ir Europos lygmenimis. 

Dalyvių lygmeniu projektas reikšmingai prisidėjo prie pagrindinių kompetencijų ugdymo. Jaunuoliai 

stiprino asmeninius, socialinius ir pilietinius įgūdžius aktyviai dalyvaudami neformaliojo ugdymo ir 

patyriminio mokymosi gamtoje veiklose. Jie didino pasitikėjimą savimi, atsparumą ir emocinę 

gerovę, išeidami iš komforto zonos, įsitraukdami į grupinius procesus ir prisiimdami atsakomybę 

mainų metu. Dalyviai taip pat sustiprino aplinkosauginį sąmoningumą ir formavo tvaresnes nuostatas 

bei elgseną, įgijo praktinių žinių apie pakartotinį panaudojimą (upcycling), gamtai draugišką 

gyvenimo būdą ir atsakingą išteklių naudojimą. 

Projektas taip pat prisidėjo prie bendrųjų (skersinių) kompetencijų tobulinimo, tokių kaip 

bendravimas, bendradarbiavimas, lyderystė ir problemų sprendimas. Darbas tarptautinėse grupėse 

sustiprino dalyvių užsienio kalbų įgūdžius ir tarpkultūrinės komunikacijos gebėjimus. Dėl to 

jaunuoliai tapo atviresni, tolerantiškesni ir labiau suvokiantys kultūrų įvairovę, kartu stiprindami 

europinės tapatybės jausmą bei bendras vertybes – solidarumą, pagarbą ir bendradarbiavimą. 

Kalbant apie poveikį jaunimo darbuotojams ir dalyvaujančioms organizacijoms, projektas sustiprino 

jų kompetencijas projektų valdymo, fasilitavimo ir neformaliojo ugdymo metodų taikymo srityse. 

Taip pat buvo sustiprintas tarptautinis bendradarbiavimas, išplėsti partnerių tinklai ir padidintas 

organizacijų matomumas. Tai prisideda prie ilgalaikio organizacijų gebėjimų stiprinimo ir sukuria 

tvirtą pagrindą būsimiems projektams bei partnerystėms. 

Bendruomenės lygmeniu projektas paskatino tolesnį įsitraukimą ir rezultatų sklaidą. Po jaunimo 

mainų dalyviai buvo motyvuoti tęsti veiklą organizuodami tęstines iniciatyvas savo vietos 

bendruomenėse, skatindami aplinkai draugišką elgseną ir aktyvų dalyvavimą. Tai padidino jaunimo 

įsitraukimą vietos ir regioniniu lygmenimis bei prisidėjo prie aktyvaus pilietiškumo ugdymo. 



Kaip konkretūs rezultatai, projekto metu buvo sukurta įvairi sklaidos medžiaga: pristatymai, 

pasidalintos gerosios praktikos, trumpi vaizdo įrašai ir baigiamasis projekto video, kurie buvo 

publikuoti skirtingose platformose siekiant užtikrinti projekto rezultatų matomumą ir prieinamumą. 

Apibendrinant, projektas prisidėjo prie socialinės įtraukties skatinimo, socialinės sanglaudos 

stiprinimo ir aktyvaus dalyvavimo demokratiniame gyvenime. Jis padėjo jauniems žmonėms tapti 

atsakingesniais, sąmoningesniais aplinkos atžvilgiu ir aktyvesniais piliečiais, atitinkančiais platesnius 

„Erasmus+“ programos tikslus. 

 

 

 

 

Projekto logotipas sukurtas projekto dalyvės iš Bulgarijos 


